Canonizationis Causa initium habuit anno 1928 per processus ordinarii 
informativi celebrationem, quem alii gradus secuti sunt iure statuti, donec, 
die 6 mensis Martii anno 1990, coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II 
decretum promulgatum est super virtutibus. 

Ad beatificationem obtinendam eiusdem Causae Actores ad Congrega
tionem de Causis Sanctorum de coniecta mira sanatione rettulerunt, inter-
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cessioni Servi Dei tributa, quae ad puellulam Augustinam Figaroli pertine
bat, anno 1942 ortam. Haec, die 21 mensis Iunii anno 1947, domi ludens 
in ahenum aquae ferventis cecidit, quod in eam se deiecit, gravissimas 
exciens adustiones. Medicus familiae, ilico arcessitus, iussit eam in valetu-
dinarium oppidi Lovere deduci (in Bergomensi provincia siti). Ibi, medicus 
qui illam curandam suscepit, condicionem gravem esse confirmavit, quan
doquidem superficies usta maior erat tertia parte totius corporis. Therapia 
adhibita omnino impar fuit; quam ob rem puellulae condicio universa cele
riter in peius versa est cum cyanosi, respiratione exigua, pulsu crebro, 
albuminuria. Subsequenti die condicio universa est adhuc deterior facta: 
apparuit enim ileum paralyticum simulque anuria cum affectione sopori
fera, quae mox est in coma mutata. Prognosis edicta est infausta quoad 
vitam. Die 23 mensis Iunii, iam moriens, Augustina est domum reducta. 
Illuc venerunt eam visitatum duae Sorores Adoratrices a S. Sacramento, 
quae invocaverunt Venerabilis Servi Dei Francisci Spinelli intercessionem 
ad obtinendam a Deo aegrotae sanationem. Post aliquot precationis horas, 
tertia et vicesima fere hora eiusdem diei (23 mensis Iunii) condiciones clini
cae puellulae improviso se reiecerunt. Insequenti mane curans repperit pa
tratam sanationem. 

De casu, anno 1955, apud curiam episcopalem Cremonensem collecta 
sunt documenta per celebrationem processus apostolici super virtu
tibus, cuius auctoritas decreto die 22 mensis Iunii anno 1962 edito est 
agnita. 

Die 9 mensis Ianuarii anno 1992 apud Congregationem de Causis Sanc
torum Consilii Medicorum sessio est acta, quod est professum sanationem 
puellulae Augustinae subitaneam habendam esse, perfectam et inexplica-
bilem « quoad modum » pro huius temporis scientia. Die 6 mensis Martii 
anno 1992 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui 
praefuit Rev.mus Fidei Promotor Generalis, Antonius Petti; die 7 mensis 
Aprilis eiusdem anni, effecta est Congregatio Ordinaria Patrum Cardina
lium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio. 
Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 
posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est 
prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 
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Quod cum esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de mi
raculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Francisco Spinelli, Sacer
dote, Fundatore Instituti Sororum v. d. « Adoratrici dei S. Sacramento », vide
licet de subitanea et perfecta sanatione puellulae Augustinae Figaroli a « grave 
malattia da ustione con evidente shock ipovólemico in soggetto con ustioni di 2° 
e 3? grado estese per circa il 40% della superficie corporea ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Iunii A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

FLAVIOBRIGEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Iosephae a Corde Iesu Sancho de Guerra, 
Fundatricis Congregationis Sororum Servar um Iesu (1842-1912). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Iosepha a Corde Iesu (in saeculo: Maria 
Iosepha Sancho de Guerra) Victoriae in Hispania orta est die 7 mensis 
Septembris anno 1 8 4 2 . Post aliquot annos quibus sodalis fuit Instituti Ser-
varum Mariae Ministrarum Infirmorum, auctoritatis ecclesiasticae permissu 
inde exiit et Flaviobrigae condidit Congregationem Sororum Servarum 
Iesu pro aegrorum assidentia, quae approbationem dioecesanam obtinuit 
anno 1 8 7 4 et pontificiam anno 1 8 8 6 . Ad mortem usque munere iuncta est 
Antistitae Generalis, magnam adhibens curam ac prudentiam in suae reli-
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giosae familiae administratione. Peculiari cum diligentia incubuit in Soro
rum sodalium formationem, quas verbis et exemplo docuit amorem in 
Deum et in proximum exercere, praesertim erga aegrotos ac pauperes. 
Suam coluit consecrationem constanti cum fervore et fidelitate erga voca
tionem et gratiam, christianas virtutes egregie explicans. Post longum 
acerbumque morbum in Domino obdormivit die 20 mensis Martii anno 
1912, sancta habita. 

Canonizationis Causa Flaviobrigae initium habuit anno 1951 per pro
cessus ordinarii informativi celebrationem. Rebus peractis omnibus iure 
statutis, die 7 mensis Septembris anno 1989 coram Summo Pontifice Ioan
ne Paulo II decretum est promulgatum, quo Serva Dei agnita est virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse heroum in modum. 

Interea apud Ovetensem Curiam processus canonicus celebratus erat 
(anno 1976) de coniecta mira sanatione, intercessioni Venerabilis Servae 
Dei tributa, ad iuvenem Iosephum Aloisium Capella González pertinente. 
Hic nocte inter diem duodecimum et diem tertium decimum mensis 
Decembris anno 1970 in magno casu viario, qui Gigiae evenerat et in quo 
iuvenes quattuor mortui sunt, est traumate cranico encephalico correptus, 
fractura frontalis cum fossione, nasi ossuum fractura, fractura malae supe
rioris cum faciei deformatione et amissione fere centum scripulorum cerebri 
substantiae. Statim adiutus et in polyclinicum valetudinarium deductus, 
est manu curatus sine anaesthesia, quandoquidem in cornate versabatur. 
Curatione ex manu perfecta, chirurgus qui eam erat exsecutus, infaustam 
declaravit prognosim et aperte affirmavit nullam esse spem iuvenem ser
vandi. Inutilitate intellecta cuiuslibet humani interventus, iuvenis sauciati 
pater ad Deum confugere statuit per deprecationem Venerabilis Servae Dei 
Mariae Iosephae a Corde Iesu, cuius Congregatio polyclinicum valetudina
rium regebat, in quo iuvenis iacebat. Soror quaedam ilico eiusdem Servae 
Dei reliquias in corpore posuit infirmi, et subsequenti die simul quattuor 
sacra novendialia inita sunt: unum in aegroti domo paterno et reliqua 
tria in unaquaque domorum, quas Sorores Servae Iesu Gigiae habent. 
Quattuor diebus transactis iuvenis sensibiliter convalescere coepit ac brevi 
perfecte et stabiliter sanatus est. 

Congregatio de Causis Sanctorum, instrumentis acceptis inquisitionis 
canonicae Oveti celebratae, die 8 mensis Iunii anno 1990 decretum promul
gavit de processus auctoritate et vi. Consilium Medicorum casum inspexit 
duabus in sessionibus: primum scilicet postridie calendas Maias anno 1991, 
deinde die 5 mensis Decembris eodem anno, sicque est elocutum: diagnosis: 
« trauma cranicum encephalicum apertum cum amissione substantiae cere-
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bri in damnum laciniarum frontis »; prognosis: « infausta quoad vitam »; 
ratio sanationis: « celérrima, perfecta et mansura, etsi grave fuit cerebri 
vulnus (amissio materiae in damnum ambarum frontis laciniarum). Sanatio 
facta est sine demutationibus ad functiones spectantibus (psychicis et in 
agendo positis) ac sine demutationibus electro-encephalographicis. Haec sa
natio inexplicabilis est pro huius aetatis scientia ». Die 7 mensis Februarii 
anno 1992 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, prae
sidente Fidei Promotore Generali Rev.do D.no Antonio Petti; postea, die 
17 mensis Martii eiusdem anni, habita est Cardinalium et Episcoporum 
Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo Ottorino Petro Alberti, 
Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Car
dinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divini
tus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Serva Dei Maria 
Iosepha a Corde Iesu Sancho de Guerra, Fundatrice Congregationis Sororum 
Servarum Iesu, videlicet de celérrima, perfecta ac mansura sanatione iuvenis 
Iosephi Aloisii Capella González a « trauma cranico cerebrale aperto con per
dita di sostanza cerebrale a carico dei due lobi frontali ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. EB S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

Congregatio de Causis Sanctorum 1171 

III 

GIENNEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Monicae a Iesu (in saeculo: Basiliae Cornago Zapa-
ter), Monialis professae Ordinis Augustinianorum Recollectarum (1889-1964). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

«Venit Iesus et stetit in medio... Gavisi sunt discipuli, viso Domino» 
{Io 20, 19-20). 

Eodem gaudio quo discipuli, viso Redemptore a mortuis suscitato, ga
visa est quodammodo etiam humilis simplexque Soror Monica a Iesu, quae 
lumine fidei illustrata et ardore infiammata caritatis, multimodis per vitae 
decursum est praesentiam et amorem Domini experta eique coniuncta, mi
rifice est fidelitatem testata erga suam religiosam consecrationem atque 
Dei gloriae animarumque salutis studium. 

Dei Serva, decem filiorum tertio loco nata, die 17 mensis Maii anno 
1889 orta est Monte Acuto, in Hispaniae parvo Navarro vico, ab Eusebio 
Cornago Soria et Maria Zapater Arbiol, probis agricolis sincerisque christia
nis, qui filiis inculcaverunt amorem in Eucharistiam inque Beatam Mariam 
Virginem ab Itinere, eorum pagi Patronam. Ad baptismalem fontem no
men ei inciderunt Basiliam et die 25 mensis Aprilis anno 1890 sacramen
tum accepit Confirmationis. A prima aetate cor eius a solo Iesu est deten
tum et ex quo die ad eucharisticam Mensam accessit, die nempe 16 mensis 
Maii anno 1901, promptior et alacrior divinae gratiae respondit. Cum fer
vore Missae intererat seque Eucharistiae adorationi atque deprecationi de-
debat, itemque caritati erga pauperes. Casta erat, iucunda in omnes, in 
domesticis negotiis industria pariterque in arte acu pingendi. Mature sta
tuit se Deo consecrare in monasterio clausurae legi subiecto; quam ob rem 
anno 1908 ingressa est inter Augustinianas Recollectas in urbe Baeza, in-

1172 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tra fines Giennensis dioecesis. Cum familia ad solvendam dotem non esset, 
sicut tunc moris erat, admissa est tamquam « conversa », videlicet humilio-
ribus Conventus laboribus addicta. Die 6 mensis Ianuarii anno 1910 simpli
cem professionem fecit, nomine capto Sorore Basilia a Sancta Monica, sed 
ab omnibus est appellata Soror Monica a Iesu; tribus post annis, anno 
1913, sollemnem fecit professionem in Conventu oppidi Marios, ubi duos 
egerat annos assidendo pueris dedita. In Conventum reversa urbis Baeza, 
cum sedulitate atque serenitate muneribus se tradidit modestis exsequen
dis, quae ei concredita sunt: id est culinae, horti olitorii et magni gallinarii 
curae. In sua manens consecratione egregie regulam observavit et vota re
ligiosa et plene ardenterque Dominum dilexit: animo enim proposuerat ut 
« Iesum amaret usque ad amorem monendum », utque « Iesum amaret sem
per ac sine exceptione ». Amore igitur mota, in intima vixit coniunctione 
cum Iesu per contemplationem, deprecationem, sacrificium et oboedien
tiam eius voluntati. Nocte quoque, cum brevissimum tempus dormiret, 
eius mens et cor defixa erant in meditatione divinarum perfectionum et 
in colloquio immorabantur, familiaritatis pleno et affectus, cum animae 
eius Sponso. Ad hanc familiaritatem arctiorem locupletioremque redden
dam peculiares mysticae gratiae contulerunt, quas largiter accepit, crebrae 
visiones Iesu, Virginis Mariae et angeli custodis, quem « fratrem maiorem » 
vocabat, exstases et singularis passionis Domini, praesertim diebus Vene
ris, spiritus et corporis participatio. Haec accepit dona cum simplicitate 
fere puerili multaque cum humilitate, quandoquidem se misellam peccatri-
cem habebat, conversionis indigentem et ab ea evangelica perfectione lon
ginquam, quam persequi statuerat. Ideo diligentissima fuit in Christo imi
tando inque iis exercendis virtutibus, quae personarum consecratarum 
thesaurus sunt. Tota Iesu esse parata, eum unum amavit corde indiviso 
suamque impendit vitam in eius gloria regnoque quaerendis. Cotidianis 
negotiis minime neglectis, semper in deprecationem intenta erat et in 
contemplationem multumque temporis insumebat Eucharistiae adorandae. 
Diligens erat in regulae observantia et prompta ad oboedientiam erga su
periores. Libenter vitae communi intererat atque in Sorores sodales semper 
benigna et comis fuit. In omni opere suo aequabilitatem ostendit ac pru
dentiam et in communitatem verum servitii spiritum. 

Quo obsequentius in dies in Dei manibus esset instrumentum, se casti-
gabat, corporis paenitentiam exercebat, cum patientia et fortitudine 
spiritus labores ferebat, diabólicos incursus, aegritudines, reprehensiones, 
indignitates et morbos. Etiam bello civili Hispanico saeviente, cum fuit ei 
Conventus relinquendus et apud familiam quandam habitandum, interio-
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rem quietem patefecit et animi firmitudinem, quoniam suam collocaverat 
spem in Deo eiusque Providentia. 

Amor in Iesum magnam ac assiduam de animarum salute curam in ani
ma eius accendit; ideo pro peccatorum conversione iniuriisque Deo factis 
expiandis vitam suam devovit. Hac de re dixit: « Iesus vult me apud se 
pro animis rogare et multo afficitur solacio cum eum pro peccatoribus exo-
ro ». Precabatur suosque dolores offerebat etiam pro Ecclesia, pro Romano 
Pontifice, pro missionariis, pro vocationibus et universo humano genere. 
Quamvis abscondita viveret in Conventus clausura nec a mundo conspici 
vellet, multi eius precationes petebant, auxilium, consilia: qui eam coram 
adire non poterat, illi scribebat, quae omnibus ipsa respondebat, etsi hoc ei 
magni laboris erat, si quidem litteras nesciebat. Hoc modo alacrem et be-
neficum explicavit apostolatum pro populo, qui eam magni ducebat ob 
non communes virtutes eius et mira charismata. 

Vitae anno postremo eius valetudo deterior facta est gradatim eamque 
multi dolores afflixerunt: quos omnes cum tranquillitate tulit, eosdem 
Domino offerens pro animarum salute proque Ecclesiae bono. Pie a vita 
discessit die 14 mensis Iunii anno 1964, solida et ampla sanctitatis fama 
insignis; quae cum subsequentibus annis crevisset, episcopus Giennensis, 
Sanctae Sedis obtento permissu ad normam M. P. Sanctitas clarior, initium 
fecit canonizationis Causae. Processus cognitionalis celebratus est annis 
1979-1981 estque ex iure probatus die 11 mensis Martii anno 1983. Mensis 
Novembris die 26, anno 1991, exitu cum prospero actus est Congressus Pe
culiaris Consultorum Theologorum super virtutibus, praesidente Rev.mo 
D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali. Patres Cardinales deinde et 
Episcopi, in Congregatione Ordinaria in Aedibus Vaticanis habita die 17 
mensis Martii anno 1992, Causae Ponente Em.mo D.no Cardinali Antonio 
Innocenti, professi sunt Servam Dei Monicam a Iesu virtutes théologales, 
cardinales et adnexas, heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
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Servae Dei Monicae a Iesu (in saeculo: Basiliae Cornago Zapater), in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. & S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

MECHLINIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Damiani de Veuster, Sacerdotis Congregationis 
SS. Cordium Iesu et Mariae (Picpus) (1840-1889). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Damianus de Veuster (in saeculo: Iosephus) Ia
nuarii mensis die 3 natus est anno 1840 in oppido Tremeloo, intra fines 
dioecesis Mechliniensis in Belgio sito. Vocatione ad vitam consecratam ani
madversa, anno 1859 novitiatum est ingressus Congregationis Sacrorum 
Cordium Iesu et Mariae, et subsequenti anno religiosa vota nuncupavit. 
Anno 1863, etiam tum theologiae alumnus, superiorum permissu est ad in
sularum Havaianarum missiones profectus. Honoluli est sacerdos ordinatus 
die 21 mensis Maii anno 1864; postid sacrum exercuit ministerium in mis
sione Punensi ac deinceps in Koalensi. Anno 1873 voluntarius iniit utilis
simum in insula Molokaia apostolatum inter leprosos, ibique indefatigato 
pastorali opere atque singularis caritatis exemplo et commodorum con-
temptione Christi lucem diffudit. Sincero humilitatis spiritu eminuit et 
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oboedientia necnon fervida erga Eucharistiam ac Virginem Mariam pietate. 
Magna cum patientia acerbas tulit et iniustas indignitates pravasque inter
pretationes. Leprosus factus inter leprosos (anno 1885) totius mundi admi
rationem tamquam christianae caritatis heros excitavit, quam usque ad 
extremum sui sacrificium coluit. Est vita defunctus mensis Aprilis die 15 
anno 1889 Kalavai in insula Molokaia, uti leprosorum apostolus veneratus. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus pepererat, confirmata est et aucta 
post eius mortem; qua re canonizationis Causa inchoata est per proces
suum ordinariorum informativorum celebrationem et processuum apostoli
corum, quorum auctoritas est decreto anno 1959 edito probata. Summus 
Pontifex Paulus VI , die 7 mensis Iulii anno 1977, Patrem Damianum de 
Veuster virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exer
cuisse agnovit. 

Ad optatam beatificationem consequendam Causae Actores ad Congre
gationem de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem detulerunt 
intercessioni Venerabilis Servi Dei tributam. Casus pertinet ad Sororem 
Simpliciam Hue, religiosam professam Congregationis Sacrorum Cordium 
Iesu et Mariae; quae mense Februario anno 1895, per pituitae accessionem 
laborare coepit intestinorum molestiis, quarum propria erant dolor cavi 
iliaci, qui se ad umerum extendebat et ad inferiorem artum, manatio 
excrementorum haematicorum sanguinisque vivi fortibus cum doloribus. 
Morbo febris iuncta erat, anorexia ac dyspepsia. Victus pauco laete consi-
stebat. Ob progredientis in deterius mutationem est ei Unctio Infirmorum 
subministrata. Brevis factus est profectus solum quoad febrim; deinde 
mense Iunio condicio in peiorem partem est versa et imminens timebatur 
decessus. Talis erat virium defectio, ut deambulatio tantummodo fieri pos
set baculi adminiculo. Therapia adhibita inefficax erat, siquidem in levan-
da symptomatologia dolorem afferente se continebat. Propter scientiae ina
nitatem, die 8 mensis Septembris aegrota novendialem supplicationem iniit 
in honorem Patris Damiani de Veuster, ut sanitatem a Deo obtineret. Ve-
speri diei 11 mensis Septembris, doloribus confecta et lassitudine, obdormi
vit; sequenti die, hora una et dimidia ante meridiem, expergefacta e som
no, sensit se esse sanatam; etenim celeriter potuit e lectulo surgere et sine 
ulla difficultate in conclavi ambulavit; paulo posterius in aediculam de
scendit et postea in horto inambulavit; denique ad ientaculum cum Com
munitate ivit solitumque resumpsit cibum. Sanatio eodem die a curante 
spectata, subitanea fuit, perfecta, mansura et pro scientia inexplicabilis. 
Soror suas repetivit consuetas operas et post duos et triginta annos obiit 
sine ulla recidiva. 
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Postea necessaria collecta sunt instrumenta historica ad hunc casum 
spectantia. Die 26 mensis Aprilis anno 1991 promulgatum est decretum 
« de validitate Actorum ». Mensis Decembris insequentis die 5, secundo 
cum exitu, Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum 
convenit. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus actus est die 
20 mensis Martii anno 1992, Fidei Promotore Generali praesidente, Rev.mo 
D.no Antonio Petti; postea, die 19 mensis Maii eiusdem anni, habita est 
Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Po
nente Em.mo Cardinali Edmundo Casimiro Szoka. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num 
de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirma
tivum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Damiano de Veuster, Sacerdote Congregationis SS. Cordium Iesu et Ma
riae, videlicet de subitanea, perfecta ac duratura sanatione Sororis Simpliciae 
Hue a « grave rettocolite emorragica con cachessia secondaria ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. fflS. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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V 

PALENTINA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Raphaelis Arnáiz Barón, fratis oblati Ordinis 
Cistercentium Reformatorum seu Strictions Observantiae (1911-1938). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Raphael Arnáiz Barón Burgi in Hispania ortus 
est die 9 mensis Aprilis anno 1911. Iuvenis ad studia, ad deprecationem, 
ad eucharisticam et marialem pietatem adque caritatis opera pro pauperi
bus se applicavit. Cum iamdiu animadverteret se fortiter trahi ad Ordinem 
Cistercensium Reformatorum seu Strictae Observantiae, mense Ianuario 
anno 1934 monasterium Sancti Isidori in oppido Dueñas situm ingressus 
est et paulo post novitiatum iniit tamquam choricus. Propter infirmam 
valetudinem saepe domum rediit, sed semper ad suum re versus est mona
sterium eo consilio, firmo profecto, ut in via perseveraret, cui se dederat. 
Cum non posset choricorum vitae austeritatem ferre, est inter oblatos ac
ceptus. Caritatis, sacrificii, oboedientiae et humilitatis spiritu effulsit. Sin
gulari cum tranquillitate longum toleravit morbum, laetus se Christi cruci 
coniungere et suos offerre dolores pro animarum bono proque Patriae pace, 
tunc bello civili versae. Sanctus habitus de vita decessit die 26 mensis 
Aprilis anno 1938. 

Apud Curiam Palentinam anno 1962 inchoata est canonizationis Cau
sa per processus ordinarii informativi celebrationem. Iis peractis, quae 
iure statuta sunt, coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II , die 7 mensis 
Septembris anno 1989, est decretum promulgatum, quo agnitum est Ser
vum Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas 
exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Fratris Raphaelis Arnáiz Barón Causae 
Actores ad Congregationem de Causis Sanctorum de coniecta mira sanatio
ne rettulerunt, anno 1962 patrata ac intercessioni eiusdem Venerabilis Ser-

77 - A. A. S. 
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vi Dei tributa et ad iuvenem discipulam Mariam Carmelitidem Arguelles 
Merino pertinente, undeviginti annos natam. 

Haec, die 5 mensis Iulii anno 1982 Palentinae est calvae trauma passa, 
cum amborum capitis laterum fractura et continua animi amissione. Sta
tim est in Palentinum polyclinicum valetudinarium deducta, unde, propter 
casus gravitatem, ilico est in Vallisoletanum valetudinarium translata. Ibi 
neurochirurgorum coetus eam laboriosae sectioni subiecit compressionem 
minuenti per fragmenti ossei asportationem et haustum haematomatis epi-
duralis. Infirmae condicio gradatim est aggravata: coma est etiam atque 
etiam altius factum et inspectiones diei 12 mensis Iulii ostendunt praesen
tiam thrombosis sinus in longitudinem porrecti superioris et cerebri oede-
ma. Ortae sunt etiam e pulmonibus difficultates atque renum exiguitas 
acuta. Die 15 mensis Iulii prognosis infausta edicta est quoad vitam, ideo
que est impedita facultas alteram peragendi sectionem. Animadversa scien
tiae inanitate, aegrotae mater magna cum fiducia sacrum novendiale iniit 
in honorem Servi Dei Raphaelis Arnáiz Barón, cuius reliquias poni iussit in 
cervicali lecti filiae, in conclavi redanimationis segregatae. Exinde condicio 
eius sensim meliori fieri coepit, usque ad sanitatem perfectam. 

De hoc casu Palentiae celebratus est (annis 1987-1988) processus cano
nicus, cui additus est rogatorialis Vallisoletanus (anno 1987 celebratus), 
quorum auctoritas est decreto die 6 mensis Octobris anno 1989 editum 
probata. Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum hanc 
sanationem duabus in sessionibus inquisivit; quarum in altera, die 31 men
sis Octobris habita anno 1991, sic est elocutum: Diagnosis: «Grave calvae 
trauma cum amborum capitis laterum fractura et thrombosi sinus in lon
gitudinem porrecti in tertio medio-posteriore cum processu in coma "prae-
tergressum", gravius factum ob renum exiguitatem acutam et arteriarum 
pulmonumque corruptionem a Pseudomonas »; Prognosis: « Infausta quoad 
vitam et quoad valetudinem »; Therapia: « Chirurgica et redanimans apta »; 
Sanationis ratio: « Celérrima, perfecta et pro praesentibus scientiae cogni
tionibus inexplicabilis ». 

Die 6 mensis Martii anno 1992 Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris actus est, cui praefuit Fidei Promotor Generalis, Rev.mus Anto
nius Petti; postea, die 7 mensis Aprilis eiusdem anni, habita est Cardina
lium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Antonio Innocenti. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 
Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divi
nitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Raphaele Arnáiz Barón, fratre oblato Ordinis Cistercensium Reformato
rum seu Strictions Observantiae, videlicet de celérrima et perfecta sanatione 
iuvenis Mariae Carmelitidis Arguelles Merino a « grave trauma cranico con 
frattura biparietale e trombosi del seno longitudinale nel terzo me
dio-posteriore, con evoluzione in coma "dépassé", aggravato da insufficienza re
nale acuta e da infezione broncopolmonare da Pseudomonas ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VI 

POSNANIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Stanislai a Iesu Maria Papczynski, Fundatoris Con
gregationis Clericorum Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis B. V. 
Mariae (1631-1701). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti
tudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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« Gaudens gaudebo in Domino, et exsultabit anima mea in Deo meo; 
quia induit me vestimentis salutis, et indumento iustitiae circumdedit me, 
quasi sponsam ornatam monilibus suis » (Is 6 1 , 1 0 ) . 

Haec verba, tamquam ore Genetricis Virginis Mariae in laudem Dei 
prolata, qui — praeservando Eam immunem « ab omni originalis culpae 
labe » — fecit Ei « magna, qui potens est », ab Ecclesia pro Missa sollemni
tatis in Conceptione Immaculata Beatae Mariae Virginis adhibentur. Ser
vus Dei Stanislaus a Iesu Maria Papczynski semper in hoc singulari privi
legio Matris Dei magnam fiduciam bona caelestia acquirendi posuit, saepe 
exclamando: « Immaculata Virginis Mariae Conceptio, sit nobis salus et 
protectio ». 

Quapropter etiam « Societatem Immaculatae Conceptionis » instituit, 
ad « cultum Immaculatae Conceptionis Electissimae Dei Matris Virginis » 
promovendum, quia — uti Summus Pontifex Ioannes Paulus II in festo 
Immaculatae Conceptionis anno 1 9 8 6 asseruit — « circa Immaculatam Re
demptoris Matrem omnes se congregant, qui in Christo spem collocave
rant » et « Ea "salus populi" pro nobis esse non desinit » (Insegnamenti di 
Giovanni Paolo II, I X , 2, p. 1 9 0 7 ) . Verbis ad Virginem Immaculatam di
rectis, Summus Pontifex — luctam cum diabolo revocando, quem Ea per 
suam Immaculatam Conceptionem penitus debellavit — dixit: « Per tuam 
Immaculatam Conceptionem spes est nobis data victoriae. Sub tuam pro
tectionem confugimus... » (L'Osservatore Romano, 9 - 1 0 dicembre 1 9 9 1 , p. 5 ) . 

Maria Immaculata « in caelis corpore et anima iam glorificata, imago et 
initium est Ecclesiae in futuro saeculo consummandae » (LG, 6 8 ) . Attamen 
Ecclesia « in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine 
macula et ruga exsistit». Reliqui autem christifideles vocati sunt ad per
fectionem seu sanctitatem acquirendam, et in hoc conatu « oculos suos ad 
Mariam attollunt, quae toti electorum communitati tamquam exemplar 
virtutum praefulget » (ibid., 6 5 ) . Nil mirum proinde quod « Maria, praecelsa 
filia Sion, universos filios suos, ubicumque et utcumque vivunt, adiuvat 
ad inveniendum in Christo viam ad domum Patris ducentem » (IOANNES 
PAULUS II, Redemptoris Mater, 4 7 ) . 

Quae veritas clare in vita Servi Dei Stanislai a Iesu Maria Papczynski 
ostenditur. 

Servus Dei Stanislaus natus est in Polonia, in pago v. Podegrodzie, ad 
dioecesim olim Cracoviensem pertinente, die 18 Maii anno 1 6 3 1 , novissimus 
inter octo liberos, parentibus Thoma Papka vel Papiec et Sophia Tacikow-
ska. Eodem die baptizatus, nomineque Ioannis donatus, primam educatio
nem christianam a parentibus bene religione catholica formatis accepit. 
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A matre sua terrestri praecipue teneram pietatem erga B, Virginem 
Mariam didicit, cuius etiam ope primas difficultates in studiis superavit. 
Ludo litterarum frequentato, grados scholae mediae maxima ex parte in 
collegiis Iesuitarum peregit. Attamen anno scholastico 1649-50 eum erudie-
runt Patres Scholarum Piarum; a quibus etiam, Deo ita statuente et adiu
vante, semen vocationis religiosae et sacerdotalis recepit. Mutato — secun
dum usum illius temporis — cognomine in Papczynski, quattuor adhuc 
annos in saeculo mansit, ulteriora studia prosequens facultatemque nuncu-
pandi vota religiosa in Scholis Piis ad statum Instituti sine ullorum voto
rum nuncupatione anno 1646 reductis exspectans. Bimo cursu philosophiae 
absoluto, die 2 Iulii anno 1654 Novitiatum PP. Piaristarum in oppido v. 
Podoliniec situm ingressus est, nomen religiosum Stanislai a Iesu Maria 
sumens. 

In hac schola virtutis primo anno adeo progressus est, ut initio alterius 
anni novitiatus pro studiis theologicis peragendis Varsaviam missus est. Ibi 
anno 1656 vota simplicia castitatis, paupertatis et oboedientiae nuncupa
vit, necnon post quattuor Ordines Minores Subdiaconatum recepit. 

Anno 1661 Servus Dei Stanislaus diaconus et sacerdos ordinatus est. 
Sed iam antea in collegiis sui Instituti rhetoricam docere inceperat, ope li
bri a se in usum scholarum scripti omnimode suis alumnis « claram bene 
dicendi simul ac bene vivendi rationem » impertire curans. Ab anno 1663 
Varsaviae mox egregiam famam non solum uti magister rhetoricae, sed 
etiam uti praedicator et confessarius nactus est, et inter suos paenitentes 
habuit Nuntium Apostolicum Antonium Pignatelli, qui postea Summum 
Pontificatum sub nomine Innocentii X I I adeptus est. Cultus erga B. V. 
Mariam indefessus fautor, Illius confraternitatem in ecclesia Scholarum 
Piarum Varsaviae longe lateque propagavit. 

Inter tot ac tantos fructuosos labores scholasticos et pastorales, P. Sta
nislaus etiam vitae religiosae sui Instituti valde deditus erat. Spiritu sui 
Fundatoris plenus, strenue pristinam observantiam regularem Scholarum 
Piarum necnon ius eligendi Superiores in Provincia fovere ac defendere co
nabatur. Cum aliquibus sodalibus, qui ei se ad haec proposita assequenda 
adiunxerant, sat acerbam tenacemque oppositionem aliquorum Superiorum 
eorumque omnium, qui propensi ad laxiora erant, expertus est. Vera cari
tate permotus, ad pacem in Provincia, ob hanc controversiam divisa, resti
tuendam, dimissionem ab Instituto Scholarum Piarum anno 1669 petivit 
eamque vigore Brevis Apostolici die 11 Decembris anno 1670 obtinuit. 

Eodem tempore, ob « divinam visionem », quae animo eius impressa 
fuerat, publice intentionem condendi Societatem « Clericorum Marianorum 
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Immaculatae Conceptionis » declaravit. Hanc novam familiam religiosam 
anno 1673 in dioecesi Posnaniensi instituit, praecipue ad cultum Immacu
latae Conceptionis B. V. Mariae promovendum. Sed iam anno 1676, huic 
fini peculiari alterum adiunxit, nempe suffragium animabus fidelium in 
purgatorio detentorum, praecipue militum et peste extinctorum. Quod cla
re exprimitur in « Norma Vitae », quam pro suo Instituto (canonice anno 
1679 erecto) praescripsit. 

Servus Dei Stanislaus etiam ab initio cum suis sociis Marianis parochos 
in laboribus ecclesiasticis humiliter adiuvare voluit, et hanc navitatem 
apostolicam strenue promovebat, quamvis in eremitica condicione eius In
stitutum vi adiunctorum initum esset. Rigore clausurae in secundo con
ventu ab Episcopo sublevato, inde iam maiore cum facilitate ardentem 
laborem pastoralem peregit, praecipue inter populum rudem, pauperem et 
parum ab aliis pastoribus excultum. Sed etiam aliis operibus misericor
diae, tam corporalibus quam spiritualibus, valde deditus, personas ad se 
recurrentes a variis afflictionibus liberavit easque in suprema necessitate 
etiam mirabili modo, ut traditur, adiuvit; ideo eum viventem Sancti nomi
ne appellarunt. 

Excellens humilitate, paupertate, spiritu mortificationis aliisque virtuti
bus, suos religiosos verbo et exemplo ad apicem perfectionis ducere sata
gebat. Etiam pro christifidelibus in saeculo viventibus viam sanctitatis in 
libro « Templum Dei mysticum » exposuit. 

Uti Superior Generalis et Pater Spiritualis, imprimis in Eremo Korabie-
viensi (hodie est pagus vocatus v. Puszcza Marianska), ab anno autem 
1677 in parvo conventu ad Coenaculum Domini in Neoierosolyma (hodie 
vocata v. Gòra Kalwaria), varias inter difficultates Institutum suum usque 
ad mortem laudabiliter rexit. Pro eius maiore stabilitate anno 1699 appro
bationem apostolicam Congregationis Immaculatae Conceptionis obtinuit 
et ipse primus inter Marianos vota sollemnia Ordinis super Regulam X 
Virtutum B. Mariae Virginis nuncupavit. Mox postea, viribus strenuo labo
re apostolico et constanti mortificatione contractis, d ie17 Septembris anno 
1701 in sanctitatis opinione mortuus est. 

Eius Causa Beatificationis inita est processu ordinaria auctoritate annis 
1767-69 in Curia Varsaviensi instructo. Re Romae tractata, anno 1775 de
cretum « super scriptis » Servi Dei editum est. Attamen ob defectum docu
mentorum et bonae cognitionis circumstantiarum vitae eius, Causa eodem 
anno intermissa est. 

Postea, fama sanctitatis Servi Dei Stanislai manente, ob continua bella 
et persecutiones tam Ecclesiae quam nationis Polonae et Lituanae, defue-
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runt condiciones necessariae ad Causam resumendam. Libertate anno 1918 
a Polonia et Lituania recuperata, ob archiva dispersa et defectum temporis 
pro debita praeparatione, nec ante II bellum mundiale Mariani Causam re-
sumere potuerunt. Sed anno 1953, potuit, ad crescentem instantiam Maria-
norum et christifidelium, eadem Causa resumi et labores praeparationis 
apparandae Positionis historicae super Introductione Causae et super vir
tutibus Servi Dei Stanislai inchoari. 

Anno 1977 Positio typis edita et a Consultoribus Historicis examinata 
est. Anno 1981, die 6 Martii, Causa introducta est. Tunc annis 1981-1982 
Varsaviae Processus de non cultu instructus est. Decreto « super validitate 
Processus » anno 1990 promulgato, Positio super Virtutibus examinata est. 
Die 22 mensis Ianuarii anno 1991, in Congressu Peculiari, moderante 
Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, Consultores theolo
gi Servum Dei virtutes in gradu heroico exercuisse affirmaverunt. 

Die autem 17 mensis Martii anno 1992, Patres Cardinales et Episcopi, 
in Congregatione Ordinaria collecti, ponente Exc.mo Paulino Limongi, Ar
chiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, agnoverunt Servum Dei 
Stanislaum a Iesu Maria Papczynski heroum more virtutes théologales, 
cardinales et adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota Con
gregationis de Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit ut decretum 
super heroicis Servi Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis, ceterisque de 
more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter decla
ravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 
et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Stanislai a Iesu 
Maria Papczynski, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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VII 

SANCTI PAULI IN BRASILIA 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Antonillae a S. Michaele Archangelo (in saeculo: 
Mariae Conceptae Farani), Religiosae professae ex Instituto Passionistarum a 
S. Paulo a Cruce (1906-1963). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est. Et nolite iu
dicare et non iudicabimini; et nolite condemnare et non condemnabimini. 
Dimittite et dimittemini » (Lc 6, 36-37). 

Fideliores Divini Magistri discipuli semper in vita sua nisi sunt haec 
praecepta ad effectum adducere, memores exempli eius, qui de Cruce su
spensus dixit: « Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt » (Lc 23, 
34). Etiam Antonilla a S. Michaele Archangelo veniam christianam variis 
in casibus exercuit, oculis in Crucifixo defixis, cui se singulari cum alacrita
te consecraverat. 

Orta est Serva Dei Curitibae, in Paranensi Brasiliae Civitate, die 29 
mensis Iulii anno 1906, a Iosepho Farani et Raphaela Milito, Itali qui ex 
Salernitano migraverant. Ob multiplices causas infantula nonnisi baptizata 
est die 19 mensis Martii anno 1907 et Maria Concepta vocata: sed postea 
eam parentes, sinceri et certi catholici, solida imbuerunt christiana edu
catione. Serenam in familia vixit pueritiam, quoniam in ea concordia et 
res prosperae erant, quas pater erat adeptus suam administrationem co
lendo. Sed anno 1913 pater celérrimo morbo mortuus est, viduam relin
quens cum quattuor pueris, cum Maria Concepta septem erat annorum. 
Quorundam propinquorum artificia, nulla religione cohibitorum, ad veram 
miseriam familiam redegerunt, aerem viduae et filiorum indignationem mo-
ventia. 
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Vix decem annorum Servae Dei fuit ludus relinquendus ut suendi et 
acu pingendi arti se dederet, quo familiam adiuvaret. Deinde, a liberalibus 
adiuta benefactoribus studia recoluit atque anno 1920 est diploma ludi 
magistrae consecuta. Die 19 mensis Septembris anno 1921 primum Eucha
ristiam accepit magno animo venia data necessariis, qui eam familiamque 
laeserant. 

Posteaquam aliquot annos docuerat in ludis, ab alumnis amata et a fa
miliis atque ab auctoritatibus aestimata, Sorores Passionistas a S. Paulo a 
Cruce cognovit, quae paucis ante annis Institutum in Brasilia aperuerant, 
quod locum aptum esse animadvertit, ubi suum vitae consecratae studium 
persequeretur. Die 7 mensis Februarii anno 1926 Confirmationis excepit sa
cramentum, intus in animo proposito renovato se omnino Deo ac fratribus 
tradendi, quamvis separatione a familia valde afficeretur. Annum fere post 
postulatum Passionistarum in urbe Sancto Paulo in Brasilia intravit. 

Vestem religiosam induit die 14 mensis Augusti anno 1927 nomine cap
to Antonilla a S. Michaele Archangelo, et professionem fecit priorem die 12 
mensis Septembris anno 1928. In perpetuum cum Deo se coniunxit, cum 
Ecclesia et Congregatione, die 14 mensis Ianuarii anno 1932, per professio
nem perpetuam. 

Ob eximias facultates quibus ornata erat obque optimum spiritum reli
giosum quo pollebat, sunt ei munera concredita educatricis et fictricis 
adspirantium, praeceptricis, rectricis; deinceps magistra fuit novitiarum et 
Antistita in pluribus Communitatibus. Cum una esset ex primis Sororibus 
Passionistis Brasiliensibus, Antistita provincialis eam adhibuit pro variis 
Communitatum necessitatibus, facile eam sede mutans eique strenuae 
oboedientiae occasiones praebens. Anno Sancto 1950 sacram Romam pere
grinationem suscepit, sicque matrem revisit et unicam superstitem soro
rem, quae inde ab anno 1927 e Brasilia redierant. Anno 1950 nominata est 
Vicaria provincialis et Capitulis generalibus Congregationis interfuit, 
quae acta sunt in Domo principe Signae (in Provincia Florentina) annis 
1958 et 1962. 

Calendis Ianuariis anno 1963 creata est Antistita provincialis sedem 
habens Sancti Pauli, sed paucos tantum menses est munere iuncta, quod 
mox tumor malignus apparuit cerebrum afficiens, quo est primum, acer-
bissimis cum doloribus excaecata, et dein mortua die 7 mensis Maii anno 
1963, ne quinquaginta septem quidem annos nata, fama sanctitatis in
signis. 

Sororis Antonillae iter spiritale hoc finitur, quod eadem facta est cum 
charismate suae Congregationis proprio, in spiritalitate Passionis posito, 
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quae sanctificationem petit propriam et animarum salutem, Filii Dei 
sanguine redemptarum. Tota ratio vitae Servae Dei aperte testatur eam 
sancte vixisse, iam inde a convictu in familia, sed praesertim annis 36 quos 
tamquam Soror Passionista egit (1927-1963). Omne in ea clarum'est et 
simplex; hinc in vita cotidiana miram est assecuta perfectionem, etiam de 
parvis rebus acta cura, continuo et amanter erga Patris caelestis volunta
tem obsequio servato. Privatim votum susceperat vivendi ex Iesu Passione 
eandemque propagandi, atque « votum amoris », in quo fortiter mansit. 
Eiusmodi religio impulsio fuit ei, qua ducta est ad accipiendos immutabili 
cum patientia laetaque et alacri oblatione dolores omnes ac labores, ut 
suum significaret in Crucem Christi patientis sponsalem amorem. Non ei 
occasiones defuerunt, sicut propinquis, aliis quoque ignoscendi, immutabili 
tranquillitate ac moderatione semper retenta. Merito quaedam eius vitae 
descriptio inscripta est: « Un miracolo chiamato perdono » (Miraculum 
venia vocatum). 

Suam ostendit fidem iunctione cum Eucharistia, quam in Missa cotidia
na participabat et accipiebat, quamque adorabat etiam nocturnis horis iam 
inde a novitiatu, permissu Antistitae Generalis, eulta in cotidiano commer
cio cum Sororibus sodalibus cumque iis quibus in variis Congregationis 
operibus assiduitas praebebatur. Potissimum in Christi Passione contem-
planda et ex ea in se colenda Dei Serva viam brevem invenit sibique con
sentaneam, ut ad perfectionem perveniret. Suae Passionistae vocationis to
tam sentiebat vim, ut esset Adoratrix - Expiatrix - Amans - Victima, sicut 
in memoriali libello scripsit, intime cum Sponso suo Crucifixo coniuncta. 
In « Sapientia Crucis » semper vim invenit, ut aerumnas, casus adversos, 
indignitates obiret, cum spiritus tranquillitate, quae ad alias personas re-
dundabat quae eam adibant. Eius igitur agendi ratio fiebat theologalis 
spes, firmiter in bonis aeternis collocata et in perfecta sui omniumque, 
quae terrestria sunt ac mutabilia, neglectione. 

Caritas momentum fuit quo Serva Dei adducta est ad cohaerendum im
pense cum Sponso divino, ut in amoris signum eius amplexaretur crucem. 
Multum ideo adepta est spiritum deprecationis et coniunctionis cum Domi
no suo, quo vera esset Passionis contemplativa anima. Et caritatis prae
ceptum implevit proximi cura et amore, in quo semper praesentiam vidit 
Christi. In immensum se, usque ad ultimos vitae dies, Sororibus sodalibus 
se dedit, quas tamquam Antistita exemplo antecedebat; puellis egenis et 
inhabilibus, aegris, senibus, pauperibus qui ad eius liberalitatem confugie-
bant. Consultrix, adiuvabat, ad precationem adhortabatur, ab omnibus po
stulans ut saltem pro se semel Ave Maria recitarent, adeo ut tamquam 
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« Soror ab Ave Maria » cognosceretur. Multi peccatores ad bonam frugem 
se receperunt propter eius verba, exempla et opera, ipsaque fiebat cum 
flentibus et gaudebat cum gaudentibus (cf. Rom 12, 15). 

Testimonia una voce affirmant Servam Dei ab aliis differre propter 
suam integritatem etiam in exercendis virtutibus cardinalibus adnexisque 
et in votis religiosis observandis. Egregie sibi et ceteris prudens fuit, iusta 
in dando Deo et proximo, quod ad eos spectabat; fortis et constans omni 
in casu, temperans et demissa semperque sibi imperans. Est in sua conse
crata castitate angelica habita, pauper in maxima omnium rerum despec
tione, magnopere oboediens vel in difficillimis casibus. Morti proxima cum 
simplicitate affirmavit: «Voluntatem Dei semper accepi; nunc contenta et 
tranquilla, eandem facio valuntatem in morbo, in caecitate et in morte ». 
Haec conclusio fuit vitae prorsus Deo donatae et fratribus, quae large pro-
babat crescentem Sororis Antonillae sanctitatis famam. 

Serva Dei, mortua, sepulta est in tumulo Communitatis, in coemeterio 
Sancti Pauli, sed anno 1980 eius corpus translatum est in aediculam Sanc
tae Luciae, quae est in Domo provincialitia Sororum Passionistarum in 
urbe Sancto Paulo, ubi continuo colitur a piis, religiosis ac fidelibus, qui 
eius precibus confidunt. In hac sanctitatis famae condicione annis 1982-
1985 instructus est processus cognitionalis super vita et virtutibus Servae 
Dei apud Curiam archiepiscopalem Sancti Pauli in Brasilia, cui additus est 
processus rogatorialis in Vicariatu Urbis celebratus. Necessaria Positione 
super virtutibus apparata, die 28 mensis Ianuarii anno 1992 actus est, se
cundo cum exitu, Consultorum Theologorum Congregationis de Causis 
Sanctorum Congressus Peculiaris, Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Pro
motore Generali, praesidente. Die 28 mensis Aprilis eodem anno in Congre
gatione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi, Ponente Causae Exc.mo 
Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, fassi 
sunt Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales et 
adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque ha
bens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscri-
beretur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
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Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Antonillae a S. Michaele Archangelo (in saeculo: M-ariae Conceptae Fa
rani ), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VIII 

SEGOBRICEN.-CASTELLIONEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae González Justo (in saeculo: Franci-
scae), Religiosae professae Sororum a Domina Nostra a Consolatione (1921-1967). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Mea, mi Deus, vocatio, amor est; te usque ad amentiam amare; te ad
ducere in creaturarum tuarum ingratitudinum oblivionem; multum pati, ut 
glorificeris; minui, ut tu crescas; multas salvare animas, quae laudes tibi 
tribuant teque celebrent in aeternum ». 

Haec Servae Dei Mariae Teresiae González Justo verba possunt eius 
haberi speculum vitae, in Christi imitatione et laude prorsus impensae in
que proximi ministerio,. cui utilis fuit assiduo, alacri et prompto operum 
misericordiae exercitio. 
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Ea orta est in oppido sermone patrio Quintanar de la Orden appellato, 
in Toletana provincia, Februarii mensis die 11, anno 1921, a Martiniano 
González Chacón et Isabella Justo Torres, fervidis christianis, qui tres suas 
filias optima imbuerunt christiana educatione iisque sincerae pietatis exem
plo fuerunt. Die 14 mensis Februarii eodem anno est baptizata eique est 
nomen inditum Francisca; anno 1925 Confirmationis sacramentum accepit 
et anno 1930 primum Panem sumpsit Eucharisticum. Praeter bonos paren
tes eam educandam curaverunt Pâtres Tertii Ordinis Regularis Sancti 
Francisci, qui paroeciam administrabant ad quam Serva Dei pertinebat, 
atque Sorores a Domina Nostra a Consolatione, quae eam discipulam ha
buerunt in ludo. 

Ut aetate crescebat, in Dei progrediebatur amore pariterque pauperum ^ 
quos liberaliter adiuvabat; quarundam catholicarum consociationum par
tem habebat, quales erant Adoratio nocturna et Filiae Mariae; catechesim 
tradebat. Anno 1936, Hispanico saeviente bello civili, pater eius est ignavi-
ter interfectus, utpote catholicus et familia facultates amisit. Nihilominus 
Francisca pauperibus opitulari perrexit et ex bello saucios curare. Non so
lum patris occisori ex corde ignovit, sed cotidie in carcerem se conferebat 
prandium latura, et hac sua caritate illum ad fidem reduxit et ad sacra
menta. 

Cum statuisset Deo se consecrare, anno 1941 Dertosae novitiatum est 
ingressa Sororum a Domina Nostra a Consolatione. Anno 1943, tempora
neam fecit professionem et anno 1946 perpetuam. 

Initio in schola opus obiit, sed propter suas sacrificii dotes pro pauperi
bus atque aegrotis, attributa est valetudinario Villaregalensi phthisi curan
dae, quod anno 1953 in nova Castellionensi sede se collocavit et cum eo 
Sororum Communitas, ideoque et Serva Dei. Quae ad mortem usque, plena 
cum sedulitate, caritate ferventi, spiritu incommoda ferendi ac prudentia, 
aegrotis assidendo se dedidit iisdemque curandis, libenter ad servitia humi
liora descendens, illis sua distribuens alimenta, eos consolans et res docens 
ad Deum pertinentes. Ei cordi erat infirmorum sanitas corporea, sed magis 
eorum spiritalis salus; hinc per opera misericordiae et caritatis, per preca
tiones, acerbitates, nitebatur eos ad Deum adducere atque Christi amorem 
in eis accendere. 

Eius apostolicus ardor valetudinarii muros transgrediebatur et depreca
tione exprimebatur pro omnibus Ecclesiae ac mundi necessitatibus, prae
sertim pro missionibus, pro christianis ob fidem vexatis, pro Concilio Vati
cano II , pro sacerdotibus, animis consecratis, familiis divisis, peccatoribus. 
Ut divino Sponso solacium praeberet, suum esse putabat hominum peccata 
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expiare, cum patientia ac fortitudine aegritudines accipiendo, dolores, 
^dignitates, pravas interpretationes. Sororum obtrectationes multum eam 
afflixerunt, sed ipsa tacebat, deprecabatur et omnia pro animarum bono 
offerebat. Fidelis erga sua sanctitatis consequendae proposita et ad suam 
colendam, nulla condicione posita, religiosam consecrationem parata, sem
per ad quodlibet sacrificium prompta erat, ad quamlibet ademptionem 
atque ad viam caritatis et crucis sedula cum perseverantia ac tacita cum 
humilitate conficiendam. In hoc perfectionis itinere alta est ducta fide sim-
plicique eademque ardenti in Deum amore, quem abundanter alebat depre
catione, contemplatione aeternarum veritatum, erga Eucharistiam, Sacrum 
Cor et Christi Passionem pietatem, simulque paenitentia, abstinentia, dili
genti cotidianorum munium exsecutione, suae Congregationis charismati 
oboedientia. Magnam Domini fiduciam habuit ac Providentiae inque diffi
cultatibus levamen inveniebat in persuasiones suos dolores ad Dei regnum 
aedificandum esse collaturos. 

Se ipsa rebusque terrestribus neglectis, quam optimo modo exoptabat 
divinam facere voluntatem et Paradisum olim ingredi, ut Deum in aeter
num contemplaretur et amaret. 

Cancro correpta ineunte anno 1967, deducta est in provinciale nosoco
mium et secta; deinde est ad suae Communitatis valetudinarium translata. 
Animadvertens sibi parum vivendi temporis superesse, voluit in foris se 
collocari inter suos aegrotos, ut eorum media moreretur. Gravem morbum 
acerbosque dolores cum spiritus serenitate perpessa est, pergens Dominum 
laudare eique per totam se ipsam servire. Pie exstincta est, sicut vixerat, 
die 12 mensis Octobris anno 1967, sancta habita imprimis a medicis et va-
letudinarii aegrotis, in quo splendidum dederat fidelitatis erga evangelium 
ac eximiae caritatis in aegrotorum ministerio testimonium. 

Durante sanctitatis fama, Episcopus Castellionensis, a Sancta Sede ob
tento permissu, canonizationis Causae initium fecit per processus cognitio
nalis celebrationem (annis 1982-1983), cuius auctoritas agnita est decreto 
die 9 mensis Martii anno 1984 prodito. Exitu cum prospero die 19 mensis 
Iulii anno 1991 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, 
Fidei Promotore Generali, Rev.mo Antonio Petti praesidente. Patres Car
dinales deinde et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 5 mensis Maii 
anni 1992, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, 
agnoverunt Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
et adnexas exercuisse.